
PROCESSO LICITATORIO Nº. 045/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE ÁGUA 
POTÁVEL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DA SESSÃO DE NEGOCIAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
da sessão de negociação do processo em comento. 
Empresa habilitada: JORGE NICOLAU WATHIER 
/ 30.627.678/0001-60, item: 01 – R$ 12,00. Macaí-
ba/RN, 06/08/2019. Pregoeiro / PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 048/2019
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 213, 214, 215, 216, 217, 218/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTU-
RA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ELÉTRICO PREDIAL, DESTINADOS A MA-
NUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DAS ESTRUTURAS ELÉTRICAS 
E APARELHOS ELETROELETRÔNICOS DOS 
PRÉDIOS PÚBLICOS, PERTENCENTES AO 
MUNICIPIO DE MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
FORNECEDOR: COMERCIAL MARANGUAPE 
LTDA – CNPJ: 01.625.371/0001-21. ENDEREÇO: 
AVENIDA DOS CABOCLINHOS, 11 , LAGOA 
AZUL, NATAL/RN, CEP: 59139-000. ITENS: 02 
- R$ 0,500, 03 - R$ 0,770, 04 - R$ 0,650, 05 - R$ 
0,470, 06 - R$ 0,770, 07 - R$ 0,700, 09 - R$ 11,500, 
10 - R$ 1,760, 12 - R$ 0,560, 21 - R$ 14,900, 74 - 
R$ 1,000, 83 - R$ 21,000, 89 - R$ 2,000, 95 - R$ 
6,000, 96 - R$ 3,700, 100 - R$ 0,580, 101 - R$ 
0,900, 102 - R$ 0,700, 130 - R$ 1,300, 133 - R$ 
1,300, 134 - R$ 1,300, 135 - R$ 1,300, 146 - R$ 
5,800, 164 - R$ 2,800, 194 - R$ 1,300, 214 - R$ 
4,800, 217 - R$ 5,490, 218 - R$ 3,700, 219 - R$ 
6,500, 220 - R$ 9,000; REPRESENTANTE LE-
GAL: TRENTO PEDRO DOS SANTOS. REPRE-
SENTANTES DO MUNICÍPIO: FERNANDO 
CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO CONS-
TITUCIONAL. DOMINGOS SAVIO SILVA DE 
OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. GISLEYNE KARLA MEDEIROS 
DA SILVA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. TELMO GUERRA DA FONSECA - SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
E URBANISMO. ANDRÉA CARLA FERREIRA 
DA SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA MUNICI-
PAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

NILTON FONTES BARRETO FILHO - SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

PORTARIA Nº 016/2019-SME

Concede pagamento de Diária e dá outras providên-
cias.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei Mu-
nicipal 1665/2013 e os Decretos Municipais de nºs 
1857/2018 e 1722/2014.

 R E S O L V E,

1. Conceder ao servidor DOMINGOS SÁVIO SIL-
VA DE OLVEIRA, inscrito no CPF nº 595.604.284-
20, matrícula nº 1112627, Secretário Municipal de 
Educação, 04 (quatro) diárias, para custear as des-
pesas com alimentação, locomoção e estadia, para 
a sua permanência na Cidade de Mata de São João/
BA, durante o período de 13 a 16 de agosto de 2019, 
a fim de participar do 17° Fórum Nacional da Undi-
me na Bahia.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira para 
que seja efetuado o pagamento do valor autorizado.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Secretaria Municipal de Educação, em 06 de agosto 
de 2019.

Clézio Venclaw Kovalski
Setor Administrativo Financeiro

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.
..................................................................................

PORTARIA Nº 302/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º da 
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
51/2019 e protocolo nº 6259/2019.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício pre-
videnciário de Auxílio Doença à servidora efetiva 
RIVEA MARY ALVES DE SOUZA, matrícula nº 
0015806-1, lotada na Secretaria Municipal de Edu-

cação, na creche Marliete F. de Macedo, ocupante do 
cargo de Pedagoga, classe D-P.G., pelo período de 
18/07/2019 a 26/08/2019, com valor correspondente 
à sua última remuneração de contribuição composta 
pelas seguintes verbas: Salário Base e Adicional por 
Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 18 de ju-
lho de 2019.

Macaíba – RN, 06 de agosto de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente do Macaíbaprev

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0293 -  Macaíba-RN, terça-feira, 06 de agosto de 2019

EXTRATOS

PORTARIAS

AVISOS

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura 

Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br



ANO II – N° 0293 -  Macaíba-RN, terça-feira, 06 de agosto de 20192

OUTROS



ANO II – N° 0293 -  Macaíba-RN, terça-feira, 06 de agosto de 2019 3



ANO II – N° 0293 -  Macaíba-RN, terça-feira, 06 de agosto de 20194



ANO II – N° 0293 -  Macaíba-RN, terça-feira, 06 de agosto de 2019 5



ANO II – N° 0293 -  Macaíba-RN, terça-feira, 06 de agosto de 20196



ANO II – N° 0293 -  Macaíba-RN, terça-feira, 06 de agosto de 2019 7

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br


